
Муниципальное бюджетное общеобразовательное ’•'чреждение 
Средняя общеобразовательная шкала с. Хал-Келой*

• МБОУ «СОШ с. Хал-Келой-)

ПРИКАЗ

с.Хат-Келой

О создании рабочей группы по введению 
обновленных стандартов ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.

2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения 
федерального образовательного стандарта среднего общего образования:
- Закарова Хава Далхатовна, заместитель директора по УР;
- Омарова Анжела Сулаймановна, заместитель директора по ВР;
- Салсаева Малика Абуезидовна, учитель русского языка и литературы.
3. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям 
введения федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования Закарову Хаву Далхатовну -  заместителя директора по УР.

4. Рабочей группе в срок до 25.05.2023 года разработать:
- проект основной образовательной программы среднего общего образования, 

выдержав соотношение обязательной части (70%) и части, формируемой 
участниками образовательного процесса (30%);
- план-график (дорожную карту) введения обновленного ФГОС СОО;
- план методического сопровождения введения ФГОС СОО;
- план-график повышения квалификации учителей, реализирующих программы 

СОО, в том числе административной команды ОО, по вопросам введения 
обновленного стандарта ФГОС СОО.

5. Рассмотреть итоги выполнения поручений на административном совете 
25.05.2023 года.

6. Контроль за исполнением приказа

И.о.директора МБОУ «СОШ с.Хал-Келой» Н.С-М.Идалова


